Montag
Uhrzeit
8.30 -

11.00 Uhr
8.30 Uhr

10.00 Uhr
10.30 Uhr

11.30 Uhr
12.00 Uhr

13.00 Uhr
15.00 Uhr
15.00 Uhr
15.45 Uhr

16.00 Uhr

16.30 Uhr

17.30 Uhr

17.30 -

19.00 Uhr
18.15 Uhr
19.30 Uhr

19.30 Uhr

Treffpunkt
Babylounge

Sindalan

Wiese
Wiese

Grillplatz
Kids-
Speiseecke
Hoteleingang

Hochbeete
Teenielounge

Ziegenstall

Wiese

Hochbeete

Kids-
Speiseecke
Sindalan

Sindalan
Rezeption

Teenielounge

G
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Familotel Hourz

Wochenprogramm
im Sommer

Aktion

Baby-, Kleinkindbetreuung und Spielzeit
(Voranmeldung: maximal 4 Babys)

Liebe Kinder, wir beginnen unsere Urlaubswoche mit einer
gemeinsamen Spielzeit (Voranmeldung: maximal 12 Kinder)

Wir geniefen eine Runde Kinderyoga (voranmeldung)
Liebe Kinder, unser Waldhaus ist im Si
Umbruch, helft uns es zu vergrofern. &
Der  Winter hat seine  Spuren &
hinterlassen, unser Auftrag ist es zu |
reparieren und zu verdndern.

Liebe Eltern und liebe Kinder, trefft Happy mit Abstand.
Alle Kids treffen sich zum Mittagessen.

Frisch gestdrkt wartet unser Wald auf Euch. Kennt ihr
Walderinnerungen, den Waldphotograph oder gar ein Waldmemory?
Obstzeit fiir alle hungrigen Kids.

Liebe Teenies, kennt Ihr schon ,Hands up"? Seid gespannt!
Gemeinsam fiittern wir unsere Tiere. Wer sich wohl traut die
Ziegen mit der Hand zu fiittern?

Liebe Eltern, wir treffen uns zur Entspannung mit Yoga. Bei

schlechtem Wetter fdllt es leider aus!
(Voranmeldung: maximal 8 Teilnehmer)

Vielleicht helfen uns noch ein paar Waldforscher bei unseren
Hochbeeten?

Gemeinsames Abendessen mit Euren Betreuern.

Baby-, Kleinkindbetreuung und Spielzeit

(Voranmeldung: maximal 4 Babys)

Wir treffen uns zum Spielen (voranmeldung: maximal 12 Kinder)
Familienaktion!

Nach so viel Wald geht's zu einer grofien spannenden
Nachtwanderungsrunde. Lasst Euch liberraschen, wo
wir hingehen.

(Die Wanderung dauert ca. 1 bis 1,5 h, bitte nehmen

Sie sich etwas zu trinken mit)

Bei schlechtem Wetter treffen wir uns im Sindalan.
Liebe Teenies, wollen wir jetzt noch eine Runde ,Hands Up"
spielen?

TEL
CAMIOTES
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Dienstag

Uhrzeit
8.30 -
11.00 Uhr
8.30 Uhr

10.15 Uhr

11.30 Uhr
12.00 Uhr

13.00 Uhr

15.00 Uhr

15.00 Uhr

15.45 Uhr
16.30 Uhr

17.30 Uhr
17.30 Uhr
17.30 -
19.00 Uhr
18.15 Uhr

19.30 Uhr

19.30 Uhr

21.00 Uhr

Treffpunkt
Babylounge

Sindalan

Rezeption

Grillplatz
Kids-
Speiseecke

Hoteleingang

Lagerfeuer-
platz

Lagerfeuer-

platz
Ziegenstall
Hochbeete
Aufenpool
Kids-
Speiseecke
Sindalan

Sindalan

Grillplatz

Teenielounge

Elternlounge
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Die Hexen kommenl!!

Aktion
Baby-, Kleinkindbetreuung und Spielzeit

(Voranmeldung: maximal 4 Babys)

Gemeinsam wollen wir ein bisschen spielen.
(Voranmeldung: maximal 12 Kinder)

Liebe Kinder, ob uns heute die Hexen besuchen?
Wir treffen uns mit Hexe Tarantulla um uns alle
in kleine Hexen uns Hexer zu verwandeln. Dafiir
brauchen als erstes einmal einen Zauberstab und
eine andere Gesichtsfarbe.

Hurra, hurra unser Happy wartet auf alle Kinder mit Ihren Eltern.
Alle Kids treffen sich zum gemeinsamen Mittagessen.

So eine echte Hexe muss Zaubertrdnke brauen und blode Blicke
aufsetzten, sowie Hexenschiisse iiberstehen konnen.

Liebe Eltern, liebe Kinder und liebe Teenies, auf Euch wartet ein
spannendes Hexentheater. Wir haben hohen Hexenbesuch im Haus,
der etwas groBartiges vorbereitet hat

Liebe Teenies, habt ihr schon mal das Wikingerschach
ausprobiert? Es spielen nur die Grofen!

Futterzeit! Hort Thr? Unsere Ziegen warten schon auf Euch.
Unsere Hochbeete warten schon auf unsere Gartner.

Aquafitness fiir Erwachsene und Teenies. Bei schlechtem Wetter
muss es leider ausfallen. (Voranmeldung: maximal 6 Teilnehmer)
Gemeinsames Abendessen mit Euren Betreuern.

Baby-, Kleinkindbetreuung und Spielzeit
(Voranmeldung: maximal 4 Babys)

Wir treffen uns zum Spielen. Zwischendurch lauschen wir ein paar
spannenden Geschichten. (voranmeldung: maximal 12 Kinder)

Liebe Eltern und Kinder, erlebt eine
gigantisch iiberwdltigende Hexen-Party
mit Diplomiibergabe!

Liebe Teenies, wir treffen uns, um gemeinsam eine groBe Runde
Wizzard zu spielen.

Men's-Kino-Night in der Elternlounge. GenieBen Sie einen
schonen Film und ein Herrengedeck.

TEL

—

T—



Mittwoch

Uhrzeit
8.30 -
11.00 Uhr
8.30 Uhr

9.30 Uhr
10.00 Uhr

10.00-
15.00 Uhr

12.00 Uhr

13.00 Uhr

15.00 Uhr
15.00 Uhr
15.45 Uhr
16.00 Uhr

16.30 Uhr

17.30 Uhr

17.30 -

19.00 Uhr
18.15 Uhr
19.30 Uhr

19.30 Uhr

Treffpunkt
Babylounge

Sindalan

Wiese
Sandkasten

Hotel-
parkplatz

Kids-
Speiseecke
Sandkasten

Hochbeete
Teenielounge
Ziegenstall
Wiese

Hochbeete
Kids-

Speiseecke
Sindalan

Sindalan

Volleyball-
platz

Teenielounge

G
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Aktion
Baby-, Kleinkindbetreuung und Spielzeit

(Voranmeldung: maximal 4 Babys)

Kommt in den Sindalan, um coole Spiele zu spielen.
(Voranmeldung: maximal 12 Kinder)

Wir geniefien eine Runde Kinderyoga (voranmeldung)

Familienaktion! Wir gehen gemeinsam zum Ponyreiten.
(Voranmeldung: fir Kinder bis 10 Jahren, maximal 10 Kinder)
Familienwanderung! Liebe Gdste, Bianca ladt zur grofien Teufels-
mauerwanderung ein.

Wichtig: Anmeldeschluss ist Dienstagabend

20 Uhr, bitte tragt Euch in die Anmeldeliste ein.
Vergesst Eure Lunchpakete nicht.

Mindestens drei Familien.

Wir treffen uns fiir unsere Mittagsstdrkung.

Kommt zum Riesen-Sandburgen bauen. Wir
brauchen Wasser und viel Sand dafir. Lasst
Euch iberraschen.

Nachmittagssnack fiir alle hungrigen Kids und Tenns.

Hey Teens, was wollen wir heute schénes machen.

Futterzeit! Unsere Tiere freuen sich schon auf Euch.

Liebe Eltern, wir treffen uns zur Yoga-Entspannung. Bei
schlechtem Wetter fdllt es leider aus. (Voranmeldung, maximal.8 Teilnehmer)
Bitte vergesst nicht nach unseren Hochbeeten zu schauen. Pflanzen
brauchen tdgliche Pflege.

Abendbrotzeit mit Euren Betreuern.

Baby-, Kleinkindbetreuung und Spielzeit
(Voranmeldung: maximal 4 Babys)

Wir treffen uns zum Spielen (voranmeldung: maximal 12 Kinder)
Auf Euch wartet ein spannendes ,Ball iiber die
Schnur-Match®. Eltern gegen Kinder, wer wohl
gewinnt?

v;)
g,
Uy

Hurra die Werwélfe kommen, wer macht mit?

TEL
QAT
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http://www.der-wanderfreund.de/2014/12/wanderung-uber-die-teufelsmauer-von.html
https://creativecommons.org/licenses/by-nc-nd/3.0/
https://creativecommons.org/licenses/by-nc-nd/3.0/

Wir werden Drachenforscher!

Donnerstag
Uhrzeit Treffpunkt
8.30- Babylounge
11.00 Uhr
8.30 Uhr Sindalan
10.15 Uhr Hoteleingang

11.30 Uhr
12.00 Uhr

13.00 Uhr

15.00 Uhr

15.00 Uhr
15.45 Uhr

16.30 Uhr

17.30 Uhr

17.30 Uhr

18.15 Uhr

19.30 Uhr

19.30 Uhr

21.00 Uhr

Grillplatz
Hochbeete

Rezeption
Hochbeete

Teenielounge
Ziegenstall

Hochbeete
AuBenpool
Kids-

Speiseecke
Sindalan

Hahle
Teenielounge

Elternlounge

G
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FAMILOTEL HARE

Aktion
Baby-, Kleinkindbetreuung und Spielzeit
(Voranmeldung: maximal 4 Babys)
Gemeinsame Spielzeit im Sindalan (voranmeldung: maximal 12 Kinder)
Die groBen Ritter haben friher immer
gegen Drachen gekdmpft. Wir wollen
heute grofe Drachenforscher werden.
Dafiir miissen wir uns mit Hilfe von
Masken in Drachen verwandeln, um nicht
aufzufallen.
Happy ist auf dem Weg zu Euch. Wo seid Thr?
Die Drachenforscher bekommen leckere Grillwiirstchen. Kommt
vorbei und geniefit gegrilltes aus der Kinderbetreuung.
Nun, da wir uns in Drachen verwandelt haben, miissen wir auf
Drachenspurensuche gehen. Es erwarten uns grofe Ratsel, die es
zu losen gilt.
Obstzeit fiir alle hungrigen Kids
Die Werwélfe im Disterwald warten auf Euch!
Gemeinsam fittern wir unsere Tiere. Helft Thr uns?

Unterstitzt Thr uns auch bei den Hochbeeten?

Aquafitness fiir Erwachsene. Bei schlechtem Wetter muss es
leider ausfallen. (Voranmeldung: maximal 6 Teilnehmer)
Gemeinsames Abendessen mit Euren Betreuern

Jetzt probieren wir uns an ein paar kleinen Spielen im Sindalan aus.
(Voranmeldung, max. 12 Kinder)

Echte Drachenforscher miissen sich verteidigen, wenn sie in Gefahr
sind, darum (iben wir den Gebrauch einer Armbrust.

Heute diirfen mal die Teenies entscheiden, was wir Schénes
machen.

Ladies-Kino-Night - Entspannter Filmeabend mit einem leckeren
Cocktail.

TEL

—

T—
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Wir werden Models!

. Familotel Hourz

Freitag

Uhrzeit Treffpunkt Aktion

8.30 - Babylounge Baby-, Kleinkindbetreuung und Spielzeit

11.00 Uhr (Voranmeldung: maximal 4 Babys)

8.30 Uhr Sindalan Liebe Kinder, wir beginnen wir den Tag mit einer gemeinsamen

SpielzeiT (Voranmeldung: maximal 12 Kinder)
9.30 Uhr Wiese Wir geniefien eine Runde Kinderyoga (voranmeldung)

10.00 Uhr Sandkasten Familienaktion! Wir gehen gemeinsam zum Ponyreiten.
(Voranmeldung: fir Kinder bis 10 Jahren, maximal 10 Kinder)

10.00- Bdrenclub Heute lassen wir eine groBe Modenschau starten und
12.00 Uhr beginnen mit den Vorbereitungen. Liebe Teenies, ohne
Eure Hilfe klappt das nicht!

11.30 Uhr Grillplatz Liebe Eltern und liebe Kinder, trefft+ Happy mit Abstand
12.00 Uhr Kids- Alle Kids treffen sich zum Mittagessen.
Speiseecke

13.30 Uhr Bdrenclub Unsere grofartige Modenschau geht weiter. Wir treffen uns, um zu
schauen, was wir noch alles tun missen.

13.30 Uhr  Wiese Liebe Eltern, wir treffen uns zur Yoga-Entspannung. Bei
schlechtem Wetter fdllt es leider aus. (Voranmeldung: maximal.8 Teilnehmer)

15.00 Uhr Hochbeete Picknickzeit an unseren Hochbeeten, fiir unsere Models.

15.00 Uhr  Teenielounge Liebe Teenies, die Show steht, Eure Hilfe war super. Jetzt
wird bei einer kleinen Runde ,Spielzeit" gechillt.

15.45 Uhr Ziegenstall .Hunger" - Hort Ihr sie rufen? Schnell zur Futterzeit.

16.30 Uhr Hochbeete Unsere Models treffen sich zu einer letzten Absprache.

17.30 Uhr Kids- Gemeinsames Abendessen mit Euren Betreuern
Speiseecke

17.30 - Sindalan Baby-, Kleinkindbetreuung und Spielzeit

19.00 Uhr (Voranmeldung: maximal 4 Babys)

18.15 Uhr Sindalan Wir treffen uns zum Spielen (Voranmeldung: maximal 12 Kinder)

20.00 Uhr Lagerfeuer- Die groBe Show kann starten! Erleben und geniefien
platz Sie unsere ,Modenschau"! Entdecken Sie neue

Outfits fir Thren Kleiderschrank, gestaltet
durch Thre Kinder, Teens und Betreuer. Wir
wiinschen Thnen viel SpaB dabei!

TEL

—

T—



Samstag

Uhrzeit
8.30 Uhr

10.15 Uhr

12.00 Uhr

13.00 Uhr
13.00 Uhr

13.15 Uhr

14.30-

16.30 Uhr
15.00 Uhr
15.45 Uhr
16.30 Uhr

17.30 Uhr

18.15 Uhr

19.30 Uhr

Treffpunkt
Sindalan

Hoteleingang

Kids-
speiseecke
Grillplatz
Hoteleingang

Teenielounge
Babylounge

Hochbeete
Ziegenstall
Hochbeete

Kids-
Speiseecke
Sindalan

Lagerfeuer-
platz
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Aktion

Liebe Kinder, wir freuen uns auf eine gemeinsamen Spielzeit
(Voranmeldung: maximal 12 Kinder)

Familienaktion!

Den heutigen Tag wollen wir im Wald
verbringen. Wir wollen mal schauen, was
wir alles finden? Was wohl aus unseren
Fledermaus- und Feenhdusern

geworden ist?
(Voranmeldung, mind. 3 Familien, Wichtig: achtet auf
wetterentsprechend Kleidung, die Strecke ist nicht Buggy fdhig)

Alle Kids treffen sich zum Mittagessen

Liebe Eltern und liebe Kinder, trefft+ Happy mit Abstand

Liebe Kinder, es lieg eine spannende Woche hinter uns, jetzt génnen
wir uns eine Pause mit einer Wunschzeit. Ihr entscheidet, was wir
schones machen.

Hey Teens, sagt mal kennt Ihr schon Brainstorming? Nein dann
lernt Ihr es kennen.

Baby- und Kleinkindbetreuung und Spielzeit in der Babylounge.
(Voranmeldung: maximal 4 Babys)

Picknickzeit an unseren Hochbeeten, um neue Krafte zu sammeln.
Thr wisst, was jetzt zu tun ist ©

Lasst uns kurz nach unseren Hochbeeten schauen

Gemeinsames Abendessen mit Euren Betreuern

Unsere kleine Kiinstlerwerkstatt ist eroffnet.
(Voranmeldung: maximal 12 Kinder)

Familienaktion!
Wir treffen uns alle gemeinsam am Lagerfeuer.

Dort genieBen wir lecker Stockbrot, lauschen Geschichten oder
spielen ein grofies Gruppenspiel.

Wir geniefien einen schénen Abend am Feuer und vielleicht sehen
auch ein paar Fledermduse.

Bei unpassendem Wetter verschwinden wir
in die Hohle zum Armbrustschiefen.

@ FAMlLOTEL

—
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Sonntag e
Uhrzeit Treffpunkt Aktion

8.00- Ziegenstall Liebe Kinder, wir treffen uns am Ziegengehege um ein letztes Mal
11.00 Uhr gemeinsam zu spielen. Bei schlechtem Wetter treffen wir uns im

Sindalan. (Voranmeldung: maximal 12 Kinder)

Der Sonntag steht im Zeichen der Familie.
Wir wiinschen Ihnen einen erholsamen Tag!
In der Zeit von 11 bis 15.45 Uhr findet keine Kinderbetreuung statt.

15.45 Uhr Ziegenstall Alle neuen Kinder aufgepasst:
Wir starten mit einer gemeinsamen Futterzeit unserer Tiere.
Wir zeigen und erkldaren Euch alles.

16.30 Uhr Hochbeeten Die Tiere sind versorgt, jetzt schauen wir bei unseren neugebauten
Hochbeeten vorbei. Ob wir was ernten kénnen?

17.00 Uhr Lagerfeuer- BegriiBung aller Gdste

Platz Wir freuen uns auf Siel
17.30 Uhr Kids- Gemeinsames Abendessen mit Euren Betreuern
Speiseecke
18.15 Uhr Sindalan Wir treffen uns zum Spielen (Voranmeldung: maximal 12 Kinder)
19.30 Uhr Sindalan Liebe Kinder, Teenies und Erwachsene,

kommt zum grofen Kinoabend.

Anderungen vorbehalten!

Die Anmeldelisten fiir die anmeldepflichtigen Aktivitdten finden Sie an unseren Infotafeln vor der Hotelbar.

TEL
CAMIOTES
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